

Łódź, dnia 22 maja 2020 r.

UM05-6933-UM0510017/15
RWI.432.6.26.2015

Lokalna Grupa Działania
„Ziemia Łęczycka”
Topola Królewska 66/67
99-100 Łęczyca

W związku z aktualną, trudną sytuacją społeczną i gospodarczą obszarów wiejskich, spowodowaną epidemią COVID-19 informuję, co następuje.

Samorząd Województwa Łódzkiego, jako podmiot wdrażający Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 między innymi w zakresie inicjatywy LEADER dostrzega ryzyko, że charakter zadań realizowanych przez Lokalne Grupy Działania, określonych w strategiach rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, nie odpowiada na realne potrzeby polskiej wsi w obecnej kryzysowej sytuacji. Decyzja na jakie konkretnie cele zostaną przeznaczone środki w ramach budżetu LSR powinna zostać podjęta w oparciu o rzetelną diagnozę potrzeb społeczności lokalnych, również w kontekście dynamicznych zmian społecznych i gospodarczych obszarów wiejskich.

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o weryfikację aktualności zapisów LSR. W sytuacji zidentyfikowania nowych potrzeb lub konieczności dokonania zmiany planowanych do realizacji inicjatyw, rozważyć należy zmianę LSR uwzględniając zarówno niewykorzystane dotychczas środki jak i planowane „uwolnienie” różnic kursowych, umożliwiających wykorzystanie środków do wysokości rzeczywistego, aktualnego kursu euro, pamiętając jednocześnie, że proponowana zmiana uwzględniać powinna ograniczenia wynikające z zapisów § 10 umowy ramowej.

Przeznaczenie większej ilości środków na inicjatywy gospodarcze, w tym podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej, w szczególności w zakresie branż dla obszarów wiejskich najbardziej istotnych, można w ocenie Zarządu Województwa Łódzkiego uznać za dobrą praktykę. Samorząd Województwa Łódzkiego dostrzega szanse ukierunkowania pomocy finansowej w ramach inicjatywy LEADER, na działania wspierające przetwórstwo produktów rolnych oraz skrócenie łańcuchów dostaw nieprzetworzonej i niskoprzetworzonej żywności. Dodatkowo, wsparcie inicjatyw gospodarczych polegających na e-sprzedży produktów, w tym tradycyjnej, lokalnej żywności a więc inicjatyw niwelujących koszty działalności i zapewniające zwiększenie przychodów przedsiębiorcy również uznać należy za pożądane.

Jednocześnie przypominam, że LGD zapewnić może promowanie określonych inicjatyw gospodarczych wykorzystując różnorodne narzędzia, takie jak uzgodniona z Zarządem Województwa Łódzkiego zmiana LSR, zmiana kryteriów premiująca w sposób szczególny określone branże/rodzaj



wnioskodawcy/charakter działalności podmiotu ubiegającego się o pomoc lub określenie, zgodnie z Wytoczną 6/4/2017, dodatkowych warunków udzielenia wsparcia, które mogą mieć charakter podmiotowy (odnosić się do rodzaju Wnioskodawcy) lub przedmiotowy (odnosić się do rodzaju operacji np. branży).

Proszę o niezwłoczne poinformowanie Samorządu Województwa Łódzkiego o podjętych przez LGD decyzjach i planowanych działaniach.


z up. Zarządu
Województwa Łódzkiego
Edyta Michalska
Dyrektor Departamentu
Programów Rozwoju
Obszarów Wiejskich

